
Oggetto: affidamento ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del d. lgs. 50/2016, della fornitura 
di un Sistema analitico VUV 100 configurato per analisi VHA e comprensivo di GC Agilent 
8890 di SRA Instruments S.p.A. per l’analisi dei combustibili liquidi destinato al Team 
Mobilità Sostenibile di Innovhub-SSI sito a San Donato Milanese – CIG 96501389CB

L’Amministratore Unico
con l’assistenza del Direttore Generale

Premesso che:

 il Team Mobilità Sostenibile ha l’esigenza di acquistare lo strumento in oggetto al fine di
poter analizzare l’intera gamma di combustibili liquidi, sia per clienti esterni che per 
finalità di ricerca;

 come dichiarato nella dichiarazione di infungibilità del 9/2/2023 (allegata) redatta dal
Responsabile del Team, Dott. Davide Faedo, nel settore analitico della caratterizzazione 
dei prodotti petroliferi non esistono apparecchiature equivalenti dal punto di vista tecnico 
e normativo a quella in oggetto, in quanto unica a essere standardizzata sulle normative di 
riferimento ASTM applicate per l’analisi dei prodotti petroliferi e in grado di svolgere 
tutte le analisi richieste. Per tale motivo esistono gli estremi per un affidamento ai sensi 
dell’art. 63 comma 2 lett. b) del d. lgs. 50/2016;

 in data 31/1/23 SRA Instruments spa ha presentato un’offerta per un Sistema analitico 
VUV 100 configurato per analisi VHA e comprensivo di GC Agilent 8890 per un costo 
complessivo di € 137.870 + IVA;

 l’acquisto dello strumento in oggetto è inserito nella programmazione biennale 2023-24 
dell’acquisto di beni e servizi approvato con Determinazione dell’Amministratore Unico 
n. 1 del 17/01/23 (CUI F97425580152202300006); 

Visto l’art. 17 dello Statuto aziendale;

Sentito il Controllo di Gestione;

Sentita l’area Amministrazione Finanza;

D E T E R M I NA

1) di affidare alla società SRA Instruments S.p.A. con sede legale in via Alla Castellana n. 3
– 20063 – Cernusco sul Naviglio - (MI) - C.F./P.I. 12844250154 - la fornitura del sistema 
analitico in oggetto per un importo massimo complessivo di € 137.870 + IVA 
comprensivo di oneri per la sicurezza, trasporto, installazione, collaudo e training iniziale;

2) di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Responsabile pro tempore
del Team Mobilità Sostenibile;

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 2

Determina N. 14/2023 del 23/02/2023



3) di procedere all’assolvimento degli obblighi pubblicitari di legge;

4) in considerazione dell’urgenza dell’acquisto di procedere immediatamente alla firma del 
contratto anche in assenza del completamento dei controlli di legge, fermo restando quanto 
previsto dall'art. 1456 c.c. in caso di esito negativo dei controlli pendenti.

Il Direttore Generale     L’Amministratore Unico
(Attilio Martinetti)       (Massimo Dal Checco)

Responsabile di procedimento: Dott. Daniele Colombo

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 2

Determina N. 14/2023 del 23/02/2023


		2023-02-23T18:05:30+0100
	MASSIMO DAL CHECCO




